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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hợp Tiến, ngày       tháng 8 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức ra quân giải tỏa hành lang đường tỉnh 390, đường trục xã  

trong đợt cao điểm đảm bảo trật tự an toàn giao thông tháng 9 
 

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-ATGT ngày 16/7/2025 của Ban ATGT xã về 

bảo đảm an toàn giao thông 6 tháng cuối năm 2025 trên địa bàn xã Hợp Tiến; 

Ban ATGT xã tổ chức ra quân giải tỏa hành lang đường tỉnh 390, đường trục xã 

trong đợt cao điểm đảm bảo trật tự an toàn giao thông tháng 9, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, phổ biến quy định của pháp luật về quản lý và bảo vệ kết 

cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm người đứng đầu các ban, ngành, đoàn 

thể, tổ chức chính trị - xã hội và các tầng lớp nhân dân về bảo đảm trật tự, an 

toàn giao thông; 

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về bảo đảm trật tự, an toàn giao 

thông, bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, gắn liền với kiểm tra, xử lý 

các hành vi vi phạm. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện đồng bộ các chủ trương, giải pháp, tạo sự chuyển biến mạnh 

mẽ hơn nữa về công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn xã. 

- Giải tỏa, xử lý các vi phạm hành lang an toàn đường bộ, cụ thể: Vi phạm 

xây dựng công trình (chủ yếu là nhà tạm, lán, mái, cổng, tường rào,...) phía 

trước phần đất ở hợp pháp trong hành lang an toàn đường bộ (thuộc nhóm 4); vi 

phạm lấn chiếm lòng đường, vỉa hè, họp chợ, bày bán hàng quán, tập kết vật 

liệu, biển quảng cáo,... (thuộc nhóm 5). 

II. NỘI DUNG 

1. Công tác tuyên truyền 

- Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông tiếp tục tổ chức 

tuyên truyền Kế hoạch số 01/KH-ATGT ngày 16/7/2025 của Ban ATGT xã về 

bảo đảm an toàn giao thông 6 tháng cuối năm 2025 trên địa bàn xã Hợp Tiến và 

nội dung Kế hoạch này trên hệ thống Đài Phát thanh xã, Cổng thông tin điện 

tử... 

- Giao Phòng Kinh tế chủ trì phối hợp Công an xã, Phòng Văn hóa – Xã 

hội, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Trưởng các thôn tuyên 

truyền vận động trực tiếp đối với các hộ trước khi ra quân giải tỏa. Ký cam kết 
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với các hộ dân; thông qua việc ký cam kết, đoàn thống kê tiếp tục tuyên truyền, 

vận động các hộ dân tự giải tỏa. 

- Thời gian tuyên truyền: Tuyên truyền trên hệ thống Đài Phát thanh xã từ 

ngày ban hành kế hoạch đến ngày 03/9/2025;  

2. Vị trí, phạm vi 

 2.1. Vị trí giải tỏa 

 Giải tỏa tại các vị trí tuyến đường như sau: 

- Phạm vi đường tỉnh 390: Từ Km 0+00 (dốc Lấu Khê) đến Km 1+800 

(khu vực chợ La, giáp xã Trần Phú). 

- Các tuyến đường xã quản lý:  

+ ĐX 1: Đường tỉnh 390 đến hết địa phận thôn Đầu Bến (đường Thanh 

Quang - Hợp Tiến cũ); 

+ ĐX 2: Dốc Lấu Khê (Km 0+00 đường tỉnh 390) – Bến Linh Xá;  

+ ĐX 3: Đê sông Kinh Thầy (địa phận thôn Linh Xá) – Cầu Bản - Vùng 

chuyển đổi ông Phương; 

+ ĐX 4: Đê sông Kinh Thầy (địa phận thôn Trần Xá) - Ngã ba chợ Lành 

(địa phận thôn Linh Xá); 

+ ĐX 5: Đê sông Kinh Thầy (địa phận thôn Linh Xá) - Ngã ba chợ Lành- 

Cầu Bản; 

+ ĐX 6: Đê sông Kinh Thầy (Sân vận động, giao đường ĐX 2, địa phận 

thôn Trần Xá) - Đường ĐX 3; 

+ ĐX 7: Trạm Y tế Hợp Tiến 1 – Cống Bài Thi; 

+ ĐX 8: Đình Đầu (giao đường ĐX 1) - Nghè Bến (thôn Đầu Bến); 

+ ĐX 9: Trạm bơm Hợp Tiến (giao đường ĐX 1, địa phận thôn La Đôi) - 

Thôn Trần Xá; 

+ ĐX 10: Trạm bơm Hợp Tiến (giao đường ĐX 1, địa phận thôn La Đôi) 

- Chợ La (giao đường tỉnh 390, địa phận thôn La Đôi);  

+ ĐX 11: Chợ Đầu Bến (giao đường ĐX 1, địa phận thôn Đầu Bến) - Cầu 

Bò (giao với đường dẫn cầu Kênh Vàng, địa phận thôn Cao Đôi); 

+ ĐX 12: Cầu Bò (giao với đường dẫn cầu Kênh Vàng, địa phận thôn 

Cao Đôi) -  Trường Mầm non Mạc Thị Bưởi (địa phận thôn Đột Trên); 

+ ĐX 13: Trường Mầm non Mạc Thị Bưởi (địa phận thôn Đột Trên) - 

Cầu Bản (khu ao Bộ, thôn Đột Trên);  

+ ĐX 14: Trường Mầm non Mạc Thị Bưởi (địa phận thôn Đột Trên) - 

Dốc đê Quảng Tân;  

+ ĐX 15: Cổng chào thôn Đột Hạ - Cầu Đá thôn Đột Hạ; 

+ ĐX 16: Cầu Đá thôn Đột Hạ - Thôn Quảng Tân; 

+ ĐX 17: Ngã tư ao Mẫu, thôn Long Động - Đê sông Kinh Thầy (địa 

phận thôn Trung Hà). 
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- Ngoài ra tổ chức tuyên truyền trên một số tuyến đường khác. Riêng 

đường thôn, xóm, ra đồng giao cho cơ sở thôn thực hiện đảm bảo an toàn giao 

thông. 

2.2. Phạm vi giải tỏa 

- Phạm vi trong khu dân cư: 

+ Nếu chiều rộng vỉa hè hoặc khoảng cách từ mép nhựa đến nhà dân 

<=1m: Phạm vi giải tỏa là toàn bộ phần từ mép nhà dân trở ra. Giải tỏa các loại 

biển quảng cáo, pano, áp phích, biển báo không phải báo hiệu đường bộ vuông 

góc với mặt đường, che khuất biển báo hiệu đường bộ. 

          + Nếu chiều rộng vỉa hè hoặc khoảng cách từ mép nhựa đến nhà dân từ 

1m-3m: Phạm vi giải tỏa là 1m tính từ mép block (đối với đoạn có block) hoặc 

mép đường nhựa trở vào nhà dân (đối với đoạn không có block, vỉa hè); giải tỏa 

các biển quảng cáo, pano, áp phích, biển báo không phải báo hiệu đường bộ. 

+ Nếu chiều rộng vỉa hè hoặc khoảng cách từ mép nhựa đến nhà dân > 

3m: Phạm vi là 2m tính từ mép block (đối với đoạn có block) hoặc mép đường 

nhựa trở vào nhà dân (đối với đoạn không có block, vỉa hè); giải tỏa các biển 

quảng cáo, pano, áp phích, biển báo không phải báo hiệu đường bộ. 

- Phạm vi ngoài khu dân cư: Phạm vi giải tỏa là 5m tính từ mép đường 

nhựa trở ra. 

- Giải tỏa các khu vực tập trung lều, quán bán hàng, các điểm kinh doanh 

tre, nứa, vật liệu xây dựng, các khu vực họp chợ ven đường và các vi phạm khác 

trong phạm vi đất dành cho đường bộ, phát quang cành cây để đảm bảo tầm nhìn 

cho người tham gia giao thông... 

 - Đối với các đoạn, tuyến đường chuẩn bị nâng cấp hoặc đang nâng cấp có 

chủ trương mở rộng lòng đường và vỉa hè, cần tổ chức giải tỏa và vận động nhân 

dân giải tỏa toàn bộ phần đất hành lang đường để thi công công trình.  

* Đặc biệt, khu vực chợ La giải tỏa không để tồn tại tình trạng các xe đỗ 

dưới lòng đường, việc bày bán hàng hóa trên vỉa hè, lòng đường giao thông. 

Kiên quyết di chuyển các hộ bán hàng hóa di chuyển vào trong khuôn viên chợ 

La nhằm đảm bảo giao thông an toàn, hiệu quả. 

3. Tiến độ, thời gian thực hiện 

3.1. Tiến độ 

 - Tổng hợp số liệu vi phạm từ ngày 03/9 đến ngày 05/9/2025 (Phòng Kinh 

tế). 

          - Tuyên truyền các hộ tự tổ chức giải tỏa vi phạm từ ngày 05/9 đến ngày 

08/9/2025 (Phòng Kinh tế, Công an xã, Phòng Văn hóa – Xã hội, Hội phụ nữ, 

Đoàn Thanh niên, Trưởng các thôn). 

          - Ban ATGT xã phối hợp các đơn vị quản lý đường tổ chức giải toả tập 

trung từ 10/9 đến 19/9/2025.  
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 3.2. Thời gian 

- Sáng 7h30’ đến 11h30’, chiều 13h30’ đến 17h00’. Lịch cụ thể căn cứ 

khối lượng hoàn thành hôm trước, cuối ngày sẽ thông tin lịch, vị trí làm việc 

ngày kế tiếp. 

4. Lực lượng tham gia giải tỏa 

4.1. Đối với đường tỉnh 390 (Từ dốc Lấu Khê đến khu vực chợ La, giáp 

xã Trần Phú). 

- Lực lượng, thiết bị: 

+ Mời Ban ATGT thành phố: 01 người. 

+ Mời Đội Cảnh sát giao thông số 5 - Phòng cảnh sát giao thông thành 

phố: 02 đồng chí, xe, thiết bị chuyên dụng; 

+ Mời Thanh tra giao thông thành phố: 02 người, 01 xe ô tô bán tải và 

dụng cụ chuyên ngành. 

+ Phòng Kinh tế: 06 người; thuê 01 máy xúc, 01 xe ô tô tải và 01 cưa máy 

để phục vụ công tác giải tỏa. 

+ Công an xã: 05 người, 01 xe ô tô tải và các thiết bị chuyên dụng. 

+ Tổ An ninh trật tự cơ sở: 05 người có mang các dụng cụ phù hợp với 

nội dung cần giải tỏa (thang, kìm, búa, xè beng, …) để phục vụ giải tỏa. 

+ Ban Chỉ huy quân sự xã: 05 người có mang các dụng cụ phù hợp với 

nội dung cần giải tỏa (thang, kìm, búa, xè beng, …) để phục vụ giải tỏa. 

+ Công ty Cổ Phần cầu đường bộ Hải Dương: 05 người và các dụng cụ 

phục vụ giải tỏa.  

+ Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông: 01 người và các thiết bị 

chuyên ngành. 

- Các lực lượng tham gia giải tỏa tập trung tại hiện trường theo lịch để 

giải tỏa (Chi tiết có Giấy mời, thông báo lịch cụ thể kèm theo).  

4.2. Đối với các tuyến đường xã 

- Lực lượng, thiết bị: 

+ Mời Ban ATGT thành phố: 01 người. 

+ Phòng Kinh tế: 06 người; thuê 01 máy xúc, 01 xe ô tô tải và 01 cưa máy 

để phục vụ công tác giải tỏa. 

+ Công an xã: 03 người, 01 xe ô tô tải và các thiết bị chuyên dụng. 

+ Tổ An ninh trật tự cơ sở: 03 người có mang các dụng cụ phù hợp với 

nội dung cần giải tỏa (thang, kìm, búa, xè beng, …) để phục vụ giải tỏa. 

+ Ban Chỉ huy quân sự xã: 03 người có mang các dụng cụ phù hợp với 

nội dung cần giải tỏa (thang, kìm, búa, xè beng, …) để phục vụ giải tỏa. 

+ Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông: 01 người và các thiết bị 

chuyên ngành. 
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- Các lực lượng tham gia giải tỏa tập trung tại hiện trường theo lịch để 

giải tỏa (Chi tiết có Giấy mời, thông báo lịch cụ thể kèm theo).  

4.3. Bàn giao sau giải tỏa 

- Đối với tỉnh lộ 390, sau giải tỏa, tổ chức bàn giao cho Công ty Cổ phần 

Cầu đường bộ Hải Dương.  

- Đối với các tuyến đường xã, giao cho Ban ATGT xã, Phòng Kinh tế và 

các thôn để duy trì chống tái lấn chiếm. 

- Đối với các tuyến đường còn lại cơ sở thôn duy trì chống tái lấn chiếm. 

5. Kinh phí giải tỏa 

- Phòng Kinh tế tham mưu lập dự trù kinh phí cho lực lượng tham gia giải 

tỏa. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng kinh tế 

- Tham mưu bố trí kinh phí thực hiện theo kế hoạch; chủ trì tham mưu 

Ban ATGT xã ban hành các văn bản triển khai, biểu mẫu, biên bản làm việc, 

trình tự... tổ chức thực hiện đúng quy định pháp luật hiện hành. Tham mưu xử lý 

các vi phạm thuộc chức năng nhiệm vụ ngành.  

- Cung cấp cho Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các văn 

bản liên quan công tác tuyên truyền theo chỉ đạo của Ban ATGT thành phố, trật 

tự xây dựng... các văn bản có liên quan khác.  

- Liên hệ, mời Ban ATGT thành phố, thanh tra giao thông thành phố và 

các đơn vị quản lý đường tham gia, phối hợp thực hiện theo chức năng, nhiệm 

vụ. 

- Phối hợp các đơn vị: Công an xã, Văn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng 

các thôn... rà soát điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông, các hỏng hóc công 

trình giao thông... đề xuất sửa chữa, khắc phục kịp thời. 

2. Công an xã 

- Chuẩn bị lực lượng, phương tiện tuyên truyền lưu động, cung cấp các tin 

bài tuyên truyền thuộc lĩnh vực an ninh trật tự cho Trung tâm Văn hóa, Thể thao 

và Truyền thông tuyên truyền kịp thời. Liên hệ, mời Đội Cảnh sát giao thông số 

5 - Phòng cảnh sát giao thông thành phố tham gia, phối hợp thực hiện theo chức 

năng, nhiệm vụ. 

- Cử lực lượng, phương tiện giam gia giải tỏa theo theo nội dung kế hoạch 

đúng thời gian, đủ thành phần. Tham mưu xử lý các vi phạm thuộc chức năng 

nhiệm vụ ngành. 

3. Phòng Văn hóa – Xã hội 

- Cử lực lượng tham gia công tác tuyên truyền, ra quân theo nội dung kế 

hoạch trên; cung cấp các tin bài tuyên truyền thuộc lĩnh vực văn hóa, quảng cáo, 

pano, apphích... theo quy định pháp luật. Tham mưu xử lý các vi phạm thuộc 

chức năng nhiệm vụ ngành. 
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4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

- Mở chuyên mục, tăng cường thời lượng, bản tin tuyên tuyền về Kế 

hoạch tổ chức ra quân giải tỏa hành lang đường tỉnh 390, đường trục xã trong đợt 

cao điểm đảm bảo trật tự an toàn giao thông tháng 9; tuyên truyền các nội dung 

liên quan trật tự an toàn giao thông, an ninh trật tự, trật tự xây dựng... các xử lý 

vi phạm hành chính liên quan. 

- Tập trung tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh xã, các nền tảng mạng 

xã hội, cổng thông tin điện tử xã... để đông đảo các tầng lớp nhân dân nắm bắt 

được, thực hiện. 

5. Đề nghị MTTQ Việt Nam xã và các đoàn thể chính trị - xã hội, tổ 

chức, cá nhân có liên quan 

- Cử lực lượng tham gia phối hợp tuyên truyền, ra quân giải tỏa trong đợt 

cao điểm và trong những thời gian tiếp theo. 

- Tăng cường tuyên truyền cho các hội viên, lực lượng cán bộ của đơn vị 

để mỗi người là một tuyên truyền viên, tiến tới nhân rộng mô hình tuyên truyền 

rộng khắp. 

6. Chế độ thông tin báo cáo 

- Giao Phòng Kinh tế tham mưu Ban ATGT xã báo cáo Đảng ủy xã, 

UBND xã, các Sở, Ban ngành khi kết thúc đợt giải tỏa kịp thời. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức ra quân giải tỏa hành lang đường tỉnh 390, 

đường trục xã trong đợt cao điểm đảm bảo trật tự an toàn giao thông tháng 9. Ban 

ATGT xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Trưởng các thôn nghiêm túc triển khai 

thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Ban ATGT thành phố; 

- Sở Xây dựng;           

- Thường trực Đảng ủy;                   (Báo cáo) 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các thành viên Ban ATGT xã; 

- Trưởng các thôn;  

- Công ty Cổ phần cầu đường bộ Hải Dương;        

- Lưu: VT, KT. 

TRƯỞNG BAN 

 
 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ  

Vũ Xuân Độ 
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